CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, providências junto a
Secretaria competente, sugerindo-lhe a implantação de
acionamento de pedais nos coletores de lixos recicláveis.

JUSTIFICATIVA

O uso dos coletores recicláveis é bastante utilizado pela população,
entre as principais recomendações para prevenção contra o Covid-
191  o contato com as alças desses coletores tornam-se inviável, por
isso as instalações de pedais seriam essenciais.

Essa indicação se faz necessária para que a população continue
fazendo o descarte correto dos recicláveis, mas com a total
segurança, principalmente nesse momento tão crítico.

Certo da compreensão de V. Ex. e dada relevância da matéria,
aguardo atendimento a presente sugestão

Sala das Sessões, 18 de jun de 2020.

Luiz Alberto 	olinha" Pereira

reador

PROT-CMI 1351/2020
18/06/2020 - 14:05
PROT-CMI 1351/2020
18/06/2020 - 14:05
IND 933/2020

	Page 1